
A teraz napiszę  tych kilka słów o św. Giannie. 
Czy burdy mogą stać się relikwiami? 

 
  W przypadku św. Gianny tak, gdyż do dzisiaj są zachowane żurnale 
mody z których wybierała dla siebie ubiory. Ta Święta, która w tak 
krotkim czasie po śmierci zostaje beatyfikowana (24.04.1994 r.) i 
kanonizowana (16.05.2004 r.) nie chodziła w worku jutowym ale starała 
się wyglądać zawsze jak najpiękniej i iść za modą, wybierając tylko to co 
nie zniszczy jej wizerunku jako kobiety. Nie tylko to było w Jej życiu 
charakterystyczne, bo przecież można Jej tylko pozazdrościć, jak była 
wszechstronnie utalentowana; była alpinistką, była malarką, doskonale 
jeździła na nartach – kochała ten sport, ale była także dobrym lekarzem. 
W życiu prywatnym była wspaniałą źoną i matką. To jej syn w naszym 
parlamencie, 24 marca 2006 r., kiedy wprowadzał Jej relikwie, tak o niej 
powiedział: „ moja Mama nie dlatego została przez Kościół ogłoszona 
świętą, bo oddała życie za moją najmłodszą siostrę, ale dlatego, że 
ukochała życie i umiała się cieszyć wszystkim co życie niesie, to Ona 
nauczyła mnie doskonale jeździć na nartach, jak tata wspomina nie 
opuściła z nim żadnego dancingu“.  
W tym miejscu jednak należy wspomnieć Jej notatki, które poczynila 
podczas rekolekcji szkolnych, mając zaledwie 16 lat i była im wierna całe 
życie, „ Jezu obiecuję Ci, że nie obrażę Cię żadnym  grzechem ciężkim, 
Jezu obiecuję Ci, że nie pójdę do kina na film, o którym najpierw się nie 
przekonam, że nie zniszczy mojej duszy“. 
  Św. Gianna Beretta Molla, to święta nowoczesna, która ukazuje nam 
nowy model świętości, a zarazem przypomina nam o obowiązku bycia 
świętymi bez lęku czy wstydu. 
To o Niej Jan Paweł II  powiedział podczas beatyfikacji: „daję wam nową 
świętą, swiętą nowoczesną, uczcie się od Niej bycia świętymi… i dodał, 
w Jej osobie oddaję hołd wszystkim matkom i ojcom na calym świecie, 
którzy tak jak Ona umieli ocalić życie swego dziecka“. 
  Wszyscy Ci, którzy chcieliby zapoznac się bleżej z Jej osobą polecam 
następujące pozycje ksiażkowe w jezyku polskim: 
Droga świętości – życiorys i przesłanie św. Gianny; Podarunek miłości – 
listy z okresu narzeczeństwa pp. Mollow, Gianna usmiechem Boga – 
zestaw kart z Jej fotografiami i myślami, dla dzieci – Nazywała sie 
Gianna Beretta Molla, oraz modlitwy; nowenna, modlitwa 
wstawiennicza, ulożone przez Nią do Pana Jezusa i do Matki Bożej, a 
także film dokumentalny nadający się do odtwarzania na DVD i 
komputer. Wszystko można zamówić przez internet: 
krystynazaj@interia.pl lub piszac na adres: Krystyna Zając ul. Hallera 22,  
33-300 Nowy Sącz, Polska.  
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